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معصومه طاهری / جامعه شـناس: درهمه كشـورهاي 
دنيـا رايـزن فرهنگي براي ترويج و توسـعه فرهنگ آن كشـور 
در كشـور مقصـد تعريف مي شـود كه وظيفه دارد كشـور مبدا 
را بـه مـردم كشـور هـدف بشناسـد و جلـوي تخريـب چهـره 
فرهنگـي آن كشـور را نـزد مـردم ومسـئولان بگيـرد.  انتقـال 
فرهنـگ و ايجـاد پل هايـي بـراي تعامـل و تبـادل فرهنگي از 
وظايـف رايزنـي فرهنگـي اسـت كـه درايـن ميـان چهره هاي 
تـوان  هنـري، فرهنگـي و هويـت فرهنگـي كشـور مقصـد 
ظهـور و بـروز جهانـي پيـدا مي كنـد. در كشـورما برخـي از 
سـفارتخانه ها ماننـد فرانسـه  داراي رايزنـي فرهنگي هسـتند؛ 
هرچنـد ازبرخـي كشـورها رايزني هـاي فرهنگـي محلـي براي 
جاسوسـي و فعاليت هـاي ضدفرهنگـي بوهـاي نامتعارفـي به 
مشـام مي رسـد، امـا در كنـار نقـد قعاليت هـاي فرهنگـي و 
ضـد فرهنگـي سـفارتخانه هاي خارجـي در ايران بايد پرسـيد 

سـفارتخانه هاي مـا در خـارج از كشـور چـه مي كننـد.
هـر روز در جهـان به واسـطه رسـانه هاي صهيونيسـتي چهره 
ايـران بيشـتر از قبل تخريب مي شـوند اين در حالي اسـت  كه 

بسـياري از مردم دنيا ....

امضای سند جامع حمل ونقل میان 
ایران و ازبکستان
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فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش:

 توسعه روابط با ترکمنستان« صفحه2

نیز  تومان  میلیارد   ۵۰۰ گفت:  دولت  سخنگوی 
دولت به عنوان تن خواه اولیه برای جبران بخشی 
از خسارات به استان اختصاص داده که پرداخت 
این مبلغ آغاز شده رییس جمهور هم در این زمینه 
دستورات لازم را صادر کرده، نهادهای انقلابی وزارت 
راه وزارت بهداشت نیروهای مسلح و سایر دستگاه ها 

امدادرسانی را آغاز کرده اند. 
 »علی بهادری جهرمی« سخنگوی دولت در مقدمه 
نشست خبری خود ضمن تشکر از ملت ایران برای 
تکلیف  بار  مسأله  این  گفت:  انتخابات  در  حضور 
مسئولان را بیشتر می کند کسانی که به هر دلیلی 
شرکت نکردند امیدواریم گلایه هایشان منتقل شود 
و باز هم شاهد حضور آنها باشیم از مسئولان اجرایی 
و مردمی و آموزش وپرورش وثبت احوال و وزارت 
کشور و قوه قضاییه و شورای نگهبان تشکر ویژه 
می کنم. وی ادامه با اشاره به تجربه موفق دولت در 
توسعه زیرساخت های الکترونیکی و بهره برداری از 
آنها در انتخابات خاطر نشان کرد: برای اولین بار بعد 
از اصلاح قانون انتخابات به صورت تماما الکترونیکی 
برخی فرآیندهای آن انجام شد در برخی حوزه ها 

هم ۱۰۰ درصد الکترونیک با موفقیت برگزار شد.
سخنگوی دولت بیان کرد: در روزهای اخیر حادثه 
سیل در سیستان و بلوچستان را داشتیم با مردم 
این استان همدردی می کنم کشته ای نداشتیم اما 
خسارات مالی در پی داشت بلافاصله بعد از انتخابات 
وزیر کشور به این استان سفر کرد وزیر نیرو هم 
بلافاصله در بازگشت از الجزایر به این استان رفت 
اختیارات ویژه به استاندار داده شده بود و از این 

اختیارات بهره برداری کرده بود.
درختکاری  روز  امروز  کرد:  بیان  جهرمی  بهادری 
است و طرح کاشت مردمی یک میلیارد درخت در 
۴ سال را کلید زده ایم که تا کنون ۲۵۰ میلیون 
نهال تولید شده و بخش زیادی از آنها کاشته شده 
است. وی با اشاره به سفر رئیس جمهور به الجزایر 
تصریح کرد: این هفته رییس جمهور یه الجزایر برای 
و  گاز  صادرکننده  کشورهای  اجلاس  در  شرکت 

همچنین دیدارهای دوجانبه داشت.
سخنگوی دولت بیان کرد: از امروز ستاد سفرهای 
نوروزی با ۲۴ دستگاه آغاز به کار کرد که با محوریت 
از  یکی  راستا  در همین  است،  وزارت گردشگری 
مصوبات اخیر دولت اعطای مجوز به وزات راه برای 
استفاده از روش های مختلف تامین مالی بانکی و 
حتی غیر نقدی برای بهسازی و نوسازی جاده ها 
فرآیند  این  نوروزی  آغاز سفرهای  از  پیش  و  بود 

نوسازی آغاز شده است. بهادری جهرمی در پاسخ 
به ایرنا پیرامون اقدامات دولت برای سیل زدگان 
سیستان و بلوچستان بیان کرد: وزیر کشور بعد از 
سیلاب بلافاصله به سیستان و بلوچستان رفت ۵۰۰ 
میلیارد تومان نیز دولت به عنوان تن خواه اولیه برای 
جبران بخشی از خسارات به استان اختصاص داده 
که پرداخت این مبلغ آغاز شده رییس جمهور هم 
در این زمینه دستورات لازم را صادر کرده، نهادهای 
انقلابی وزارت راه وزارت بهداشت نیروهای مسلح و 

سایر دستگاه ها امدادرسانی را آغاز کرده اند.
مشکل برق ۶۴ روستا حل شد

ادامه داد: ۶۴ روستا مشکل  راستا  وی در همین 
قطعی برق در اثر سیل داشتند که همه این ۶۴ 
روستا برق آنها وصل شد بخشی از مشکل آبرسانی 
روستاها هم برطرف شده و ادامه دارد هزار خانوار 
حال  در  هم  راهداری  یافتند  اسکان  چادرها  در 
بازگشایی بخشی از محورهای بازگشایی نشده است 
که تنها ۱۰ محور مسدود باقی مانده است، اقلام 

خوراکی در اختیار سیل زدگان قرار گرفته است.
کاهش ۱۷ درصدی نرخ رشد نقدینگی

سخنگوی دولت با اشاره به کاهش رشد نقدینگی 
نرخ رشد  امسال کاهش  کرد: هدف گذاری  بیان 
نقدینگی به ۲۵ درصد بود آخرین آمار بانک مرکزی 
هم این نرخ را ۲۵.۴ درصد اعلام کرده که نشان 
دهنده اثرگذار بودن اقدامات دولت و کاهش ۱۷ 

درصدی نرخ رشد نقدینگی دارد.
نرخ تورم نقطه به نقطه بهمن ماه به ۳۵ درصد 

کاهش یافت
بهادری جهرمی خاطر نشان کرد: نرخ تورم نقطه 
به نقطه بهمن ماه به ۳۵ درصد کاهش یافته که 
ابتدای دولت دارد،  از  کاهش حدودا ۲۵ درصدی 

اثر آن در کاهش تورم سالانه هم دیده خواهد شد.
وی تصریح کرد: در حوزه تامین و تخصیص ارز هم 
نشان دهنده رکوردشکنی تخصیص  آمار گمرک 

ارز و شکسته شدن رکورد تجارت خارجی است. 
افزایش حجم تجارت خارجی و درآمدهای ارزی و 
تخصیص ارز را داشته ایم تخصیص ارز به سمت 
مواد اولیه تولید بود در پاییز بالای ۲۰ درصد نرخ 
رشد اقتصادی داشتیم در فصول مختلف به ۷ درصد 
هم رسید، نرخ های رشد اقتصادی در اکثر فصول 
بالای ۳ و نیم تا ۴ درصد بود. در بخش مسکن 
امسال موفق شدیم وارد رشد مثبت شویم در نفت و 
گاز هم رکودزنی کردیم در برخی حوزه ها هم مانند 
کشاورزی خشکسالی اجازه نداد به اهداف برسیم با 
این حال افزایش ۱۲۲ درصدی نرخ خرید تضمینی 

گندم از ابتدای این دولت را شاهد بودیم.
کار  عالی  شورای  با  کارگران  حقوق  افزایش 

است نه دولت
سخنگوی دولت با بیان اینکه افزایش حقوق کارگران 
در شورای عالی کار مشخص می شود، بیان کرد: 
یک سوم این شورا نمایندگان دولت هستند نگاه 
آنها جبران هزینه های قشر کارگر است و در عین 
حال توانایی رشد تولید و اشتغال زایی کارفرما هم 
باید ایجاد شود، یعنی هم جبران هزینه تورمی برای 
کارگران باشد و در عین حال عاملی برای رشد تورم 
نباشد امیدواریم برای سال آینده تصمیم مناسبی 

بابت افزایش حقوق کارگران داشته باشیم.
و  انتخابات  در  مشارکت  درباره  دولت  سخنگوی 
با توجه به حجم  تشکیل مجلس آتی بیان کرد: 
بسیار گسترده تخریبی که می شد و هزینه هایی 
که برای کاهش مشارکت شد، مردم نه بزرگ به 
آنها نشان دادند، در چارچوب خط مشی ۴ گانه 
رهبر انقلاب، سلامت انتخابات رقم خورد و شکایت 
خاصی مطرح نشد، زیرساخت های الکترونیکی را 
هم دولت فراهم کرده بود و تلاش کرد مردم را به 
شرکت ترغیب کند در زمینه رقابت هم ۵۲ نامزد 
به ازای هر کرسی وجود داشت و از سلایق مختلف 
بود آنهایی که شرکت نکردند به ایران علاقه دارند 
ولی تصمیم گرفتند به هر دلیل شرکت نکنند و 
های  انتخابات  در  آنها  مشارکت  شاهد  امیدواریم 
انتخابات  به  متکی  مجالسِ  همه  باشیم؛  بعدی 
اختیارات کافی را در اختیار دارند نگاه دولت هم 
حل  به  بخشی  سرعت  برای  تعامل  و  همکاری 
از  مردم  این مجلس هم  در  است؛  مردم  مسائل 
با  انتخاب کردند دولت هم  گزینه های مختلف 
مجلس همکاری خواهد کرد و امیدواریم مجلس 
با نگاه به واقعیت ها در خصوص بودجه و قانون 

برنامه، به اولویت های مردم بپردازد.

۵۰۰ میلیارد تومان تن خواه اولیه به سیستان و بلوچستان اختصاص یافت
سخنگوی دولت:



پنج شنبـه / 17 اسفنـد 1402 / شماره 1755 2سیاست
اخبـار کوتـاهاخبـار بیـن المـلل

دیپلمات روس از خطر درگیری مستقیم روسیه و 
ناتو در شرق اروپا خبر داد

 

آناتولی آنتونوف سفير روسيه در آمريکا هشدار داد كه مسکو و ناتو با خطر 
درگيری مسلحانه مستقيم در شرق اروپا روبرو هستند.

به نقل از تاس، اين ديپلمات در بيانيه ای در كانال تلگرامی سفارت روسيه 
گفت: تا چندی پيش تصور اينکه تانک های آمريکايی و آلمانی در يک 
همسايه روسيه حضور داشته باشند، غيرممکن بود. بعدا مشخص شد كه 
مربيان غربی به ارتش اوكراين كمک می كنند تا با استفاده از »تجهيزات 
بسيار گران قيمتی مانند سيستم های پاتريوت« اهدافی را آماج قرار دهند.

وی تاكيد كرد: اكنون صحبت از مشاركت سربازان ارتش های ناتو در 
عمليات  رزمی است. چنين سناريويی بدون تاييد واشنگتن قابل اجرا 
نيست. آنتونوف افزود: مطمئن هستم كه دغدغه اصلی كشاورزان در 
آمريکا، اروپا و روسيه داشتن يک زندگی عادی و فرصتی برای شخم زدن 
زمين بدون ترس از فردا است. با اين حال، جنگ طلبان می خواهند سياره 
زمين را به سمت جنگ جهانی سوق دهند و نسبت به آرزوهای مردم 
بی تفاوت هستند. سفير روسيه در واشنگتن همچنين گفت كه آمريکا 
مردم و افکار عمومی را فريب داده و روسيه را به اجرای »جنگ تركيبی« 
متهم می كند. اين در حالی است كه ديميتری مدودف رئيس جمهوری 
سابق و معاون شورای امنيت روسيه بارها نسبت به تبعات سياست های 
غرب و احتمال بروز جنگ جهانی سوم هشدار داده است. وی چندی 
پيش هشدار داد كه از زمان بحران موشکی كوبا در سال ۱۹۶۲به بعد، 

خطر جنگ جهانی سوم هسته ای هرگز به اين نزديکی نبوده است.

باقری: ایران و ویتنام باید تمام تلاش خود را 
برای توقف نسل کشی در غزه بکار بندند »همسايه كه در روز قيامت از حق آن 

راهبردی  كليدواژه  می شود«  سوال 
كه  است  تركمنستان  دولتمردان 
خود  ملاقات های  در  موكدا«  و  »دائما 
نوع  با  رابطه  در  كشورمان  مقامات  با 
روابط همسايگی حاكم ميان دو طرف 
بکار می برند، به رغم اينکه تركمنستان 
چندين همسايه دارد، اما  اين نوع رابطه 
و برقراری حقوق همسايگی را فقط برای 

ايران قائل هستند و به آن اعتقاد دارند.
جمهوری اسلامی ايران و تركمنستان نه 
تنها همسايه، بلکه دو كشور خويشاوند 
هستند )و حقوق خويشاوندی در روابط 
دو همسايه حاكم است( است بطوريکه 
هميشه مقامات عالی جمهوری اسلامی 
ايران در ملاقات های خود با دولتمردان 
تركمنستان و در تائيد و تکميل موضوع 
حقوق همسايگی ميان دوكشور، از آن 
استفاده می كنند و متقابلا" بر آن تاكيد 
می ورزند. شايد در برداشت اوليه، اين دو 
عبارت، نوعی از الفاظ و تعارفات معمول 
و جاری تلقی گردد، اما با نگاهی عميق 
و واقع بينانه و به دور از هرگونه شائبه 
ای، اين دو جمله كاربردی را می توان 
بعنوان اساس استراتژی ايجاد و توسعه 
روابط دو جانبه جمهوری اسلامی ايران 
اراده  و  عزم  كه  دانست  تركمنستان  و 
سياسی رهبران عالی دوكشور را بر اين 
مبنا قرار داده است تا ترسيم جايگاه و 
اهميت دو كشور را در چارچوب مبانی 
طرفين  از  هريک  خارجی  سياست 
آن،  اساس  بر  و  تصويركشانده  به 
پيوندهای بنيادين و ديرينه همسايگی و 
خويشاوندی اعلامی را توام با رفتارعملی 
در  عمومی،  و  ای  حرفه  ديپلماسی 
تمامی ابعاد همکاری های موجود و نيز 
مسيرهای همکاری های آتی، با توجه 
به ظرفيت های بالايی كه می تواند در 
مناسبات دو كشور نقش آفرينی نموده 
حقوق  و  زده  گره  شود،  ريزی  پايه  و 
مترتبه بر اين روابط را از منظر حقوق 
همسايگی و حقوق خويشاوندی، در حق 
اشتراک  نمايند. قطعا وجه  ادا  يکديگر 
نگاه  و  گفتمان  موضوع  در  كشور  دو 
اعتقادی موجود كه مبتنی بر ارزش های 
فرهنگی، تاريخی، سنتی و باورهای دينی 
است، لايه زيرين و بنيادين اصل حقوق 
همسايگی و خويشاوندی طرفين بوده و 
بعنوان اساس و زير بنای ايجاد روابط دو 
جانيه، در لابه لا و جای جای مناسبات 
فی مابين، حاكم گرديده و بستر سازی 
گسترده و عميقی را كه در تمامی ابعاد 
مختلف همکاری ميان دو همسايه ريشه 
دوانده است، بنياد نهاده است، بنحويکه 
شرايط مختلف زمانی و ديگر متغيرهای 
مخرب و منفی داخلی و خارجی قادر بر 
تاثيرگذاری بر آن، نيستتد و حلقه های 
زنجيره روابط، دائما"به يکديگر متصل 
مطمئن،  زيرساخت۰  اين  ميباشند. 
ضمن اينکه زمينه های تفاهم و نزديک 
سازی ميان طرفين را بر سر موضوعات 
ناشی از اختلاف سلايق موجود در هر 
سبب  آورد،  می  فراهم  بخوبی  طرف، 
ايجاد درک متقابل و رافع نقاط ضعف 
احتمالی روابط و محو كننده تضاد ها و 
بعبارتی  است،  احتمالی  تفاهمات  سوء 
به حقوق  باور  و  اعتقاد  نوع  اين  ديگر، 

همسايگی و خويشاوندی ميان دو كشور، 
نه تنها مانع از ايجاد سردی روابط می 
شود و فضای گرم و صميمانه ای را فراهم 
می آورد، طرفين را مجاب می كند تا در 
اين فضای گرم تفاهم و ادراک متقابل، 
و  حل،  راهکارهای  متفقا"،  و  مشتركا 
های  دريچه  از  را  موضوعات  پيشرفت 
مختلف و ممکنه، مورد بررسی و تحليل 
قرار دهند و با معيار رعايت حق همسايه 
همواره  را  يکديگر  منافع  خويشاوند،  و 
جهت  آن  حفظ  بر  و  شمرده  محترم 
تقويت و توسعه مناسبات موجود و آتی، 

اهتمام به خرج دهند.
هر چند اين اصل و معيار ارزشی حاكم 
بر روابط همسايگی، در برهه های زمانی 
مختلف و طی ۳۴ سال پس از استقلال 
همسايه  بعنوان  تركمنستان  ايجاد  و 
جديد و جوان جمهوری اسلامی ايران، 
هميشه درگفتار و در رفتار، مورد توجه 
اما  است،  گرفته  قرار  عنايت طرفين  و 
سر  در  موجود  متغيرهای  از  برخی 
دو  گسترده  روابط  و  ها  همکاری  راه 
كشور، بويژه در حوزه های اقتصادی و 
كنسولی، بی تاثير در ايجاد نوسان های 
محسوس و نامحسوس روابط نبوده است 
و عليرغم وجود ابزارها و مکانيسم های 
تعريف شده جهت بسط همکاری ها و 
رفع مشکلات در قالب كميسيون های 
دوگانه مشترک اقتصادی – فرهنگی و 
علمی، و كميسيون مشترک كنسولی – 
مرزی و گمركی، اما به لحاظ كاركردی، 
موضوعات  از  ای  پاره  در   ، ابزارها  اين 
نتيجه  و  فصل  و  حل  به  موفق  خاص 
مثبت و موثر نشده و عزم و اراده بالاتر 
ميان مقامات عالی دو كشور را طلب می 
نموده است تا با توجه به تمامی جنبه 
و  مصالح  نظرداشت  و  همکاری  های 
قرار  محوريت  با  و  كلان،  ملی  منافع 
دادن اصل اعتقادی حقوق همسايگی و 
خويشاوندی، مساعی ممکنه و مصلحت 
انديشانه خود را جهت اتخاذ تصميمات 
لازم به كار گرفته و گام های عملی را 
موجود  و مشکلات  موانع  رفع  بمنظور 
مثبت  نتايج  و  آثار  نهايتا"  و  بردارند 
حقوقی ، سياسی و اقتصادی همسايگی 
شکوفايی  و  مسير  در  خويشاوندی،  و 

وگرمی روابط، پديدار و پايدار گردد.
در همين راستا و با روی كار آمدن دولت 
اين  اعلامی  راهبرد  و  محترم سيزدهم 
سياست  و  ديپلماسی  حوزه  در  دولت 
به  بخشيدن  اولويت  بر  مبنی  خارجی 
تقويت توسعه روابط با همسايگان، شاهد 
تحولات ملموس و مهم، و عملی شدن 
سياست اعلامی مذكور به رفتار خارجی 
عملگرايانه در روابط جمهوری اسلامی 
همسايه  بعنوان  تركمنستان  با  ايران 
اين  ايم.  بوده  شرق،  شمال  و  شمال 

تحول و رويکرد عملی، با محوريت قرار 
دادن فرآيند " اعتماد سازی" در حوزه 
اقتصادی و به دنبال آن، تقويت مناسبات 
از  المللی  بين  و  ای  منطقه  و  سياسی 
طريق رفع برخی موانع موجود كه در 
بويژه  كشور،  دو  های  همکاری  مسير 
در بخش انرژی و ترانزيت كه به اشکال 
سايه  همکاريها  ابعاد  ديگر  بر  ظريفی، 

انداخته بود، صورت گرفت.
برای رفع موانع و زدودن عوامل سردی 
روابط و ايجاد گرمی مناسبات و به بار 
ضروری  اعتمادسازی،  فرآيند  نشستن 
بود ابتدا مهمترين عوامل محدود كننده 
مناسبات موجود كه در مسير گسترش 
روابط قرار گرفته بودند، شناسايی شوند 
و در دستور كار دستگاه ديپلماسی كشور 
و دولت محترم جهت حل قرار گيرد تا 
پس از آن، و حصول به اين فرآيند در 
قالب " اعتماد سازی متقابل "، با بررسی 
ظرفيت های موجود و ممکنه و اتخاذ 
توسعه  آتی  مسير  جديد،  راهکارهای 
تداوم  و  انجام  با  و  مشخص  همکاريها 

رايزنی های ديپلماتيک ادامه يابد.
عمده ترين مولفه های شناسايی شده 
تاثير گذار در موضوع سردی روابط دو 
حوزه  در  و  اقتصادی  بخش  در  كشور، 
شامل  انرژی  به  مربوط  های  همکاری 
گاز و برق، و علاوه بر آن، حوزه ترانزيت 
و حمل و نقل ريلی را شامل ميشد كه 
از مسائل  برخی  ماندن  بدليل لاينحل 
مذاكرات  روند  شدن  طولانی  و  مالی 
كهنگی  و  زمان  مرور  مشمول  متعدد، 
حساب  تسويه  جمله  از  بودند،  گشته 
گازی - تسويه حساب برقی و همچنين 
دو  ريلی  تسويه حساب همکاری های 
كشور، كه اين مهم با انجام چندين دور 
ملاقات روسای جمهور محترم دو كشور 
پايتخت  دوشنبه  در  سال ۱۳۹۹  طی 
تاجيکستان و به فاصله كمی بعد از آن 
در عشق آباد پايتخت تركمنستان كه 
اكو  سران  اجلاس  برگزاری  با  همزمان 
دور  چندين  همچنين  و  گرفت  انجام 
سفر وزير نفت جمهوری اسلامی ايران 
به تركمنستان و متعاقب آن، سفرهای 
متقابل هيات های كارشناسی گازی به 
پايتخت های دو كشور و در ادامه اين 
روند، تبادل هياتهای وزارت خانه های 
راه، نيرو و انرژی دو كشور به تركمنستان 
و ايران، مورد مذاكره و حل و فصل قرار 
گرفت كه كمتر از ۲ سال، امور مربوط به 
تسويه حساب های مربوط به موضوعات 
مذكور، انجام، و مسير همکاری های دو 
كشور در بخش های ياد شده، با امضای 
بخش  در  گازی  جديد  قراردادهای 
سوآپ، و خريد برق و همچنين تفاهم بر 
سر چگونگی برداشت آب از سد دوستی 
و نيز توسعه همکاری های ريلی، وارد 

دور جديدی از همکاريها شد.
به موازات شروع تحولات مثبت جديد، 
و انجام اقدامات عملی مربوط به فرآيند 
آن،  عمده  بخش  كه  سازی  اعتماد 
هياتهای  تبادل  و  مذاكرات  طريق  از 
بحران  اوج  در  كارشناسی  و  عاليرتبه 
سختگيرانه  های  محدوديت  و  كرونا 
با  و  تركمنی،  طرف  سوی  از  سفرها 
انجام  بسيار  مشکلات  و  ها  سختی 
پذيرفت و بخشی ديگر از اين اقدامات، 
از طريق برگزاری ويدئو كنفرانس های 
متعدد دنبال شد، شناسايی ديگر موانع 
موجود از جمله مشکلات ترانزيتی، نظير 
ضرورت كاهش تعرفه های حمل و نقل 
ميزان  به  و  از ۱۵ سال  ای پس  جاده 
بازگشايی  چهارم(،  )سه   ۳/۴ حدود 
بازارچه مرزی پس از ۴/۵ سال، افزايش 
سطح تبادلات بازرگانی و تجارت مرزی 
به ميزان حدود ۵۰۰ درصد، فعاليتهای 
جديد گمركات دو كشور از طريق ابزار و 
روش های لازمه همچون تبادل مکاتبات 
ديپلماتيک، ملاقاتهای نوبه ای و منظم 
مسئولين  و  مقامات  ميان  مشترک 
ذيربط دو كشور تركمنستان و ايران در 
محل گمركات مرزی مشترک، برگزاری 
كميسيون  هفدهمين  و  شانزدهمين 
نيز چهاردهمين  و  اقتصادی،  مشترک 
كنسولی  مشترک  كميسيون  نشست 
گمركی و مرزی در تهران و عشق آباد، 
 ۱۴۰۲ و   ۱۴۰۱ و   ۱۳۹۹ سالهای  در 
در دستور كار قرار گرفت كه در نهايت 
نظر  مورد  و  مطلوب  نتيجه  به  منجر 
گرديد و اين بخش از مشکلات قديمی 
و كهنه نيز با همراهی و همدلی دوكشور 
و بخصوص عزم راسخ روسای دو دولت، 
حل  و  گرفت  قرار  تفاهم  مسير  در 
گرديد. در ادامه فعال شدن ديپلماسی 
همسايگی با تركمنستان و طی سالهای 
دور  چندين  شاهد   ،۱۴۰۲ تا   ۱۴۰۰
ملاقات توام با سفرهای متقابل روسای 
جمهوری كشورمان و تركمنستان و نيز 
رهبر جديد اين كشور به تهران بوديم 
در  سفر(.   ۴ و  ملاقات   ۱۰ )مجموعا" 
خلال اين سفرها و در سفر سردار بردی 
تركمنستان  جمهور  رئيس  ممدوف 
 ،۱۴۰۱ سال  ارديبهشت  در  تهران  به 
شاهد امضای ۱۷ سند همکاری ميان 
دو كشور بوديم، همچنين در خرداد ماه 
سالجاری نيز در ادامه سفرهای متقابل 
دولتمردان دو كشور، شاهد سفر آقای 
قربان قلی بردی محمد وف رهبر جديد 
تركمنستان و رئيس مصلحت خلق اين 
كشور به كشورمان و ملاقات ايشان با 
مقامات ارشد و عالی جمهوری اسلامی 
رهبری،  معظم  مقام  جمله  از  ايران 
محترم  رئيس  محترم،  جمهور  رئيس 
مجمع تشخيص مصلحت نظام و رئيس 
با  محترم مجلس شورای اسلامی توام 
امضای ۵ سند همکاری ميان دو كشور 
بوديم كه طی اين سفر، گام های بلند 
همکاری ميان طرفين و تبادل تجارب 
در حوزه های مختلف استراتژيک و مد 
سياسی  حوزه  جمله  از  مشترک،  نظر 
های  همکاری   - حکومتی  ساختار  و 
و  المللی  بين  موضوعات   - فرهنگی 
محوريت  با  اقتصادی  حوزه  بخصوص 

انرژی، ترانزيت و تجارت برداشته شد.

 توسعه روابط با ترکمنستان

کابل میزبان نشست هیات ایران و طالبان 
درباره حمل ونقل جاده ای

نمایندگی ایران: بازماندگان اولین انفجار 
گرماهسته ای خواستار عدالت هستند

هشتمين نشست مشورتی سياسی ميان جمهوری اسلامی ايران و 
جمهوری سوسياليستی ويتنام به رياست علی باقری، معاون سياسی 
وزير امور خارجه و خانم نگوين مين هانگ معاون سياسی وزارت امور 
خارجه ويتنام در تهران برگزار شد. در اين نشست كه پس از هشت سال 
برگزار شد، موضوعات مختلف روابط دو جانبه در زمينه های سياسی، 
اقتصادی، فرهنگی، گردشگری، علمی و همچنين مسائل منطقه ای و 
بين المللی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. معاون سياسی وزير 
امور خارجه با بيان اين نکته كه دو كشور ايران و ويتنام به عنوان دو 
بازيگر در شرق و غرب آسيا، زمينه ها و ظرفيت های خوبی جهت ارتقاء 
سطح همکاری ها بويژه در حوزه اقتصادی دارند. باقری افزود، با توجه 
به پيشرفت هايی كه ايران در حوزه فناوری  كسب كرده  است، امکان 
توسعه همکاری ها با ويتنام در اين زمينه وجود دارد. معاون وزير خارجه 
كشورمان همچنين ضمن اشاره به سفر اخير رييس مجلس ويتنام 
به تهران يادآور شد ارتباط و تبادل نظر مستقيم ميان مقامات كشور 
می تواند موجبات توسعه روابط در حوزه های مختلف و متنوع را فراهم 
كند. معاون وزير خارجه ويتنام نيز در اين ديدار ضمن تشکر و قدردانی 
از برنامه های تنظيم  شده در سفرش به ايران، هدف از سفرش به تهران 
رايزنی با مقامات ايران به عنوان يک كشور مهم و اثر گذار در غرب آسيا 
و همچنين مذاكره پيرامون راه كارهای گسترش روابط دو كشور خواند 
و افزود، با عنايت به ظرفيت  قابل توجه بازارهای دو كشور، آمادگی داريم 
با حذف موانع و مشکلات موجود به ارتقاء و گسترش روابط دوجانبه 

بويژه در حوزه های اقتصادی و تجاری اهتمام ورزيم.

وزارت حمل ونقل و هوانوردی حکومت سرپرست افغانستان)طالبان( 
اعلام کرد افغانستان و ایران درباره  حمل ونقل جاده ای نشستی برگزار 
کرده اند. وزارت حمل ونقل و هوانوردی حکومت سرپرست افغانستان 
اعلام کرد که هیأتی از افغانستان با یک هیأت ایرانی درباره  »حمل ونقل 
بین المللی جاده ای« گفت وگو کرده است. نشست این دو هیأت در کابل 
برگزار شده است. وزارت حمل ونقل و هوانوردی افغانستان اعلام کرد 
در این نشست درباره  فراهم کردن مجوزهای تردد حمل ونقلی، کاهش 
هزینه ها و دیگر موضوعات حمل ونقل جاده ای بین المللی بحث صورت 
گرفت و تصمیم های لازم اتخاذ شد. بر اسا گزارش ایراف، این وزارت 
جزئیاتی در مورد تصمیم های اتخاذشده در این نشست منتشر نکرده 
افغانستان  هیات  که  است  گفته  افغانستان  حمل ونقل  وزارت  است. 
متشکل از نمایندگان دفتر معاونت اقتصادی نخست وزیر، وزارت های 
دارایی، امور خارجه و صنعت و تجارت بوده است. این در حالی است که 
در روزهای اخیر یک »هیأت فنی« به ریاست وزارت صنعت و تجارت 
حکومت سرپرست افغانستان به ایران سفر کرده و با مقام های آن کشور 
در مورد همکاری های تجاری و اقتصادی و ایجاد نمایندگی افغانستان در 
منطقه آزاد تجاری چابهار، گفت وگو کرده بود. خانم نگوین مین هانگ 
همچنین ضمن استقبال از پیشنهاد همتای ایرانی در مورد برگزاری دور 
جدید کمیسیون مشترک اقتصادی در ماه های آتی و تبادل هیات های 
عالیرتبه سیاسی، اعلام داشت که ویتنام آمادگی دارد در حوزه های 

مختلف بین المللی نیز همکاری متقابل خود با ایران را توسعه دهد.

نمایندگی دائم ایران نزد دفتر سازمان ملل در ژنو هفتاد سال پس 
انفجار گرما هسته ای توسط آمریکا اعلام کرد، بازماندگان  از اولین 
دفتر  نزد  ایران  دائم  نمایندگی  هستند.  عدالت  خواستار  همچنان 
سازمان ملل در ژنو در پیامی در شبکه مجازی ایکس با اشاره سالروز 
انفجار بزرگترین و اولین سلاح گرما هسته ای توسط آمریکا، نوشت: ۷۰ 
سال پیش، در ۱ مارس ۱۹۵۴، ایالات متحده بزرگترین سلاح گرما 
هسته ای خود را در جزایر مارشال آزمایش کرد، این سلاح مردم را در 
معرض دوزهای کشنده تشعشع این انفجار قرار داد و میراث رادیواکتیو 
ماندگاری را به جا گذاشت که همچنان تهدیدی برای امروز است. 
بازماندگان همچنان خواستار عدالت هستند. قلعه براوو اولین آزمایش 
که  بود  بالا  بازده  با  هیدروژنی  بمب  طراحی  آزمایش های  از سری 
توسط آمریکا در جزایر مارشال به عنوان بخشی از عملیات قلعه انجام 
شد. این بمب در تاریخ ۱ مارس ۱۹۵۴ منفجر شد و قدرتمندترین 
جنگ افزار هسته ای آزمایش شده توسط ایالات متحده و اولین سلاح 
هسته ای با سوخت لیتیوم دوترید بود. بازده قلعه براوو ۱۵ مگاتن 
TNT برآورد شد، که ۲٫۵ برابر ۶٫۰ مگاتن پیش بینی شده بود و دلیل 
آن واکنش های اضافی پیش بینی نشده از جمله لیتیوم ۷ بود که به 
آلودگی رادیواکتیو غیرمنتظره در مناطقی در شرق جزیره بیکینی 

منجر شد. در آن زمان، این نیرومندترین انفجار مصنوعی تاریخ بود.

شیلی، رژیم صهیونیستی را از بزرگ ترین 
نمایشگاه هوافضای آمریکای لاتین حذف کرد

عضو پارلمان انگلیس،
 رژیم صهیونیستی را عین آلمان نازی دانست

شيلی، شركت های رژيم صهيونيستی را از فهرست شركت كنندگان 
بزرگ ترين نمايشگاه هوافضای آمريکای لاتين حذف كرد.

به نقل از خبرگزاری فرانسه، وزارت دفاع شيلی چهارشنبه در بيانيه ای 
اعلام كرد: در پی تصميم دولت شيلی، نمايشگاه بين المللی هوا و فضا 
)FIDAE( كه از نهم تا ۱۴ آوريل )۲۱ تا ۲۶ فروردين ۱۴۰۳( برگزار 

می شود، پذيرای مشاركت شركت های اسرائيلی نخواهد بود.
بر اساس اين گزارش، شيلی در مورد علت اتخاذ اين تصميم توضيحی 
نداد اما دولت چپگرای گابريل بوريچ رئيس جمهوری شيلی از منتقدان 

و مخالفان حمله رژيم صهيونيستی به غزه است.
شيلی ميزبان بزرگترين جمعيت فلسطينی در خارج از جهان عرب است 
و در ماه اكتبر در اعتراض به »نقض غيرقابل قبول حقوق بشر« در غزه 
سفير خود را از اسرائيل فراخواند. مکزيک و شيلی در ماه ژانويه از ديوان 
كيفری بين المللی خواستند تا در مورد احتمال ارتکاب جنايت جنگی در 
غزه تحقيق كند. گروه های مقاومت فلسطين ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲برابر با 
هفتم اكتبر ۲۰۲۳، عمليات غافلگيركننده ای با نام »طوفان الاقصی« را از 

غزه )جنوب فلسطين( عليه مواضع رژيم اسرائيل آغاز كردند.
اين رژيم برای تلافی حملات غافلگيركننده  »طوفان الاقصی« و جبران 
شکست خود و توقف عمليات مقاومت، تمام گذرگاه های نوار غزه را بسته 
و در حال بمباران اين منطقه است. وزارت بهداشت غزه سه شنبه در 
تازه ترين گزارش خود اعلام كرد كه شمار شهدای حملات ارتش رژيم 
صهيونيستی به نوار غزه از هفتم اكتبر )۱۵ مهر( به ۳۰ هزار و ۶۳۱ نفر 

و شمار زخمی ها به ۷۲ هزار و ۴۳ نفر رسيده است.

نماينده تازه راه يافته به پارلمان انگليس كمی پس از ادای سوگند، رژيم 
صهيونيستی را به حکومت آلمان نازی تشبيه كرد و گفت اين رژيم 

مرتکب نسل كشی شده است.
»جورج گالووی« سياستمدار حامی فلسطين كه اين هفته با پيروزی در 
انتخابات زودهنگام شهر »روچديل« به پارلمان انگليس راه يافت، بلافاصله 
پس از ادای سوگند گفت رژيم صهيونيستی مانند آلمان نازی است و 
در غزه مرتکب »هولوكاست« شده است. او پس از آنکه به عنوان نماينده 
پارلمان انگليس سوگند ياد كرد، در يک نشست خبری جنجالی گفت 
فلسطينيان در غزه قربانی نسل كشی ارتش رژيم صهيونيستی شده اند. 
بيش از سی هزار فلسطينی از هفتم اكتبر در جريان حملات رژيم 
صهيونيستی عليه غزه به شهادت رسيده اند.او همچنين با رد درخواست ها 
برای محکوم كردن حماس و حملاتش به مواضع رژيم صهيونيستی، گفت 
حماس دولتی است كه توسط مردم غزه و از طريق انتخابات روی كار 
آمده است. و كه به لطف اظهاراتش در حمايت از مردم فلسطين از حوزه 
انتخابيه خود به پارلمان راه يافت، گفت: مسلمانان در انتخابات بعدی نقش 
تعيين كننده ای خواهند داشت.علاوه بر اين، گالووی كه سابقه مجری گری 
برای شبکه تلويزيونی روسی »راشا تودی« را هم دارد، از اعلام حمايت از 
كمک های دولت انگليس به اوكراين در جنگ با روسيه خودداری كرد. 
»كر استارمر، اين برای غزه است! شما برای نقش خود در تسهيل، تقويت 
و حمايت متعاقب از فجايعی كه در حال حاضر در غزه جريان دارد، هزينه 

سنگينی پرداخت كرده ايد و در آينده نيز پرداخت خواهيد كرد.«

كشورهای  سران  اجلاس  در  خبرداد:  نفت  وزير 
ميان  در  ايران  و  كرديم  شركت  گاز  صادركننده 
در  نخست  رتبه  اجلاس  اين  در  حاضر  كشورهای 
جمع آوری گازهای مشعل را كسب كرد، ميانگين رشد 
توليد گاز در ميان كشورهای اين مجمع ۲.۵ درصد بود 
در حالی در ايران ۵ درصد است.»جواد اوجی« وزير 
نفت در حاشيه جلسه هيات دولت در جمع خبرنگاران 
با بيان اينکه در اجلاس سران كشورهای صادركننده گاز 
شركت كرديم و ايران در در ميان كشورهای حاضر در 
اين اجلاس رتبه نخست در جمع آوری گازهای مشعل 
را كسب كرد، گفت: ميانگين رشد توليد گاز در ميان 
كشورهای اين مجمع ۲.۵ درصد بود در حالی در ايران 
۵ درصد است. اجلاس بعدی اين تشکل گازی جهانی 
در آبان ۱۴۰۳ در ايران برگزار می شود. وزير نفت با 

بيان اينکه در اجلاسی كه برگزار شد، از قراردادهای 
جديد جهانی گازی رونمايی كرديم و رييس جمهور 
هم سخنرانی خوبی داشت، خاطر نشان كرد: يک بخش 
درباره حمايت از فلسطين و غزه بود و بخشی هم درباره 
فعاليت گازی ايران و دعوت از سرمايه گذاری در ايران 
و نيز استفاده از تکنولوژی ايران در حوزه صنعت گاز و 

انرژی. وی بيان كرد: در اسفند سرمای شديدی تجربه 
كرديم ولی خوشبختانه در هيچ جای كشور قطعی گاز 
يا افت فشار نداشتيم در سيلاب جنوب شرق كشور 
نيز مشکلی در خصوص قطع گاز نداشتيم توانمندی 
پيمانکاران و سازندگان كشور در بحث توسعه و تجهيز 
پالايشگاه ها و خطوط انتقال و مجتمع های پتروشيمی 
به  به كشورهای منطقه، آمريکای لاتين و آفريقايی 
شکل صادرات خدمات فنی مهندسی عرضه می شود.

اوجی با اشاره به تامين بنزين شب عيد تصريح كرد: در 
بحث تامين بنزين شب عيد ذخايز خوبی در ۱۴۰۰ 
جايگاه سراسر كشور تمهيداتی انديشيده شده و مشکلی 
مسافران نوروزی نخواهند داشت.بهره برداری از ميادين 
نفتی سپهر و جفير به زودی با افزايش ۵۰ هزار بشکه 

توليد نفت با حضور رييس جمهور انجام خواهد شد.

وزير ارتباطات بيان كرد: در روز رای گيری بيش از ۲۰ 
مورد تلاش برای خرابکاری داشتيم تا شبکه ارتباطی 
دچار بحران شود اما تمامی اينها كشف و برخورد شد 
حتی يک مورد داشتيم كه يک و نيم متر حفاری برای 

رسيدن به كابل فيبر نوری كردند ولی خنثی شد. 
»عيسی زارع پور« وزير ارتباطات در حاشيه جلسه هيات 
دولت در جمع خبرنگاران بيان كرد: در روز رای گيری 
بيش از ۲۰ مورد تلاش برای خرابکاری داشتيم تا شبکه 

ارتباطی دچار بحران شود اما تمامی اينها كشف و برخورد 
شد حتی يک مورد داشتيم كه يک و نيم متر حفاری برای 
رسيدن به كابل فيبر نوری كردند ولی كشف و خنثی شد. 
وی در ادامه با اشاره به برخط بودن استعلامات در روز رای 
گيری بيان كرد: ۹۹ درصد استعلامات رای گيری برخط 
بود و تجربه موفقی برای وزارت ارتباطات و وزارت كشور 
ثبت شد و يک قدم به انتخابات تمام الکترونيکی نزديک 
شديم.زارع پور بيان كرد: در ۴ حوزه تمام الکترونيکی 

انجام شد مردم با كمترين معطلی توانستند رای دهند. 
۸۶ درصد رای دهندگان با كارت ملی مراجعه كردند. 
وزير ارتباطات خاطر نشان كرد: ماهواره پارس يک 
هفته گذشته با ماهواره بر سايوز از روسيه پرتاب شد، 
ماهواره سنجش آن ۱۰۰ درصد ساخت داخل است 
آزمون های مداری در حال انجام است و زيرسامانه 
های ماهواره به خوبی كار می كنند ظرف يکی دو ماه 

آينده از تصاوير اين ماهواره استفاده می شود.

وزیر نفت: ایران رتبه نخست را در جمع آوری گازهای مشعل کسب کرد

وزیر ارتباطات: ۲۰ خرابکاری را در روز انتخابات خنثی کردیم

از دیپلماسی اعلامی تا دیپلماسی عملی
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اقتـصاد 3
اخبار کوتاه اقتصادیگزارش اقتصادی

روزانه ۵ تا ۶ میلیون اصله نهال
 در کشور کاشته می شود

معاون امور جنگل سازمان منابع طبيعی و آبخيزداری كشور از كاشت 
روزانه ۵ تا ۶ ميليون اصله نهال در عرصه های طبيعی كشور خبرداد و 
گفت: طرح مردمی كاشت يک ميليارد درخت طبق برنامه ريزی پيش 
می رود و از برنامه عقب نيستيم. »نقی شعبانيان« افزود: در بحث اجرای 
طرح مردمی كاشت يک ميليارد درخت در مرحله اول توليد ۲۵۰ 
ميليون اصله نهال در دستور كار قرار گرفت كه اين مهم عملياتی شده 
و حتی از برنامه جلوتر هستيم. معاون امور جنگل سازمان منابع طبيعی 
كشور با بيان اينکه نهال های منابع طبيعی به صورت رايگان در اختيار 
مردم جهت كاشت قرار می گيرد اظهارداشت: امسال بين ۲۴۰ تا ۲۵۰ 
ميليون اصله نهال بومی استان ها و استاندارد مربوط به عرصه های منابع 
طبيعی توليد شده كه برحسب شرايط آب وهوايی در زمان های مختلف 
كشت می شود. وی تصريح كرد: طرح مردمی كاشت يک ميليارد درخت 
شهريورماه امسال توسط رييس جمهوری مطرح شد و اجرای اين طرح 
به صورت نمادين از ۱۱ آذرماه در برخی استان های كشور برحسب 
شرايط آب و هوايی كليد خورد.از ابتدای اجرای طرح تاكنون ۸۵ ميليون 
اصله نهال استاندارد )۴۰ اصله نهال بخش دولتی و ۴۵ اصله نهال بخش 

خصوصی( در عرصه های منابع طبيعی كشت شده است .

رایزنی برای ایجاد منطقه آزاد ایران و ازبکستان

وزير  با  ديدار  در  شهرسازی  و  راه  وزير 
بر  همراه  هيات  و  ازبکستان  انرژی 
حمل ونقل،  مشترک  كميته  تشکيل 
ترسيم نقشه راه ترانزيتی و تهيه سند 
جامع حمل ونقل ميان دو كشور تأكيد 
استقبال  با  موضوعات  اين  كه  كرد 
هيات ازبکستانی مواجه شد. به گزارش 
وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش 
ميرزا  جورابيگ  با  مشترک  جلسه  در 
محموداف وزير انرژی ازبکستان و هيات 
همراه كه در خصوص موضوعات مربوط 
به حوزه های حمل ونقل و ترانزيت برگزار 
مختلف  نشست های  به  اشاره  با  شد، 
ميان مقامات ايران و ازبکستان در حوزه 
حمل ونقل، گفت: خود را متعهد به اجرای 
حوزه  در  جمله  از  كشور  دو  تفاهمات 
می دانيم.  شرقی-غربی  كريدور  توسعه 
سرمايه گذاری  خصوص  در  افزود:  وی 
بندر  در  لجستيکی  ظرفيت  افزايش  و 
شهيد رجايی، آمادگی اجرای توافقات را 
داريم تا سرمايه گذاران با سهولت بيشتری 
برنامه های خود را اجرا كنند. وزير راه و 
شهرسازی اظهار داشت: در كريدورهای 
ترانزيتی شمالی_جنوبی و شرقی_ غربی 
كه محور آن ايران و ازبکستان است، با 
يکسان سازی تعرفه های حمل ونقلی و 
نرم افزار  بخش  در  هماهنگی  همچنين 
ترانزيت  تسريع  و  سهولت  به  می توان 
اينکه  به  اشاره  با  بذرپاش  كرد.  كمک 
و  ايران  ترانزيتی  فرآيندهای  تسهيل 
ازبکستان از اصول روابط دو كشور است، 
گفت: در سال ۱۴۰۲ ايران مجموعاً بيش 

از ۴۰ درصد رشد ترانزيت را تجربه كرده 
كه بخش زيادی از آن حاصل توافقات با 
كشورهای منطقه و همسايه برای تسهيل 

ترددهای ترانزيتی بوده است.
بذرپاش در ادامه اين جلسه سه پيشنهاد 
تشکيل كميته حمل ونقل مشترک ايران 
و ازبکستان، ترسيم نقشه راه ترانزيتی و 
سند  نويس  پيش  تهيه  و  حمل ونقلی 
جامع حمل ونقل ميان دو كشور را با قيد 
فوريت مطرح كرد كه با استقبال هيات 

ازبکستانی همراه شد.
وی ادامه داد: با تهيه نقشه راه ترانزيتی و 
حمل ونقلی، مسير حركت برای توسعه 
ترانزيت كه زيربنای ارتقای همکاری های 

تجاری است، ترسيم می شود.
افزایش تعداد پروازها میان دو کشور

از ديگر موضوعات مطرح شده از سوی 
جلسه،  اين  در  شهرسازی  و  راه  وزير 
افزايش پروازهای دو كشور برای سهولت 
تردد تجار و سرمايه گذاران ميان ايران و 
ازبکستان بود كه مقرر شد دو كشور اين 

موضوع را پيگيری كنند.
در  مشارکت  برای  ایران  آمادگی 
و  ریلی  مواصلاتی  راه های  احداث 

جاده ای ازبکستان
احداث  برای  آمادگی  ادامه داد:  بذرپاش 
در  جاده ای  و  ريلی  مواصلاتی  راه های 
تفاهم  و  دارد  وجود  ازبکستان  كشور 
و  فنی  قالب صدور خدمات  در  نامه ای 

مهندسی نيز در حال اجراست.
شرایط ویژه برای فعالیت شرکت های 

ایرانی در ازبکستان فراهم می شود
انرژی  وزير  محموداف  ميرزا  جورابيگ 
ازبکستان نيز در اين جلسه با بيان اينکه 
دو  رؤسای جمهور  بين  متقابل  اعتماد 
گفت:  است،  بزرگ  سرمايه  يک  كشور 
رئيس جمهور ازبکستان اهميت ويژه ای 
برای توسعه روابط با ايران قائل است و به 
همين منظور به عنوان نماينده ويژه وی 
همراه با هيئتی به ايران آمديم تا در همه 
موضوعات از جمله توسعه روابط در حوزه 
صنعت، صادرات و واردات كالاها گفت وگو 

كنيم و زيرساخت های حمل ونقل خود را 
در همين راستا توسعه دهيم.

وی افزود: علاقه منديم شرايط ويژه فعاليت 
و حضور شركت های ايرانی در ازبکستان 
توليدات  و  و صادرات  تجارت  زمينه  در 
مشترک را فراهم كنيم. حجم تبادلات 
سال ۲۰۲۳  در  كشور  دو  ميان  تجاری 
به ۵۰۰ ميليون دلار رسيد و می خواهيم 
در سال ۲۰۲۴ و در ميان مدت با افزايش 
چشم گيری همراه شود كه برای عملياتی 
در  همکاری ها  بايد  هدف،  اين  شدن 
زيرساخت های  توسعه  و  انرژی  زمينه 
حمل ونقلی را افزايش دهيم. محموداف 
همچنين ضمن قدردانی از پيشنهاد وزير 
راه و شهرسازی كشورمان مبنی بر تأسيس 
كارگروه مشترک حمل ونقل دو كشور برای 
تداوم رايزنی ها ميان معاونان اين حوزه، 
اظهار داشت: ترسيم نقشه راه برای توسعه 
روابط ترانزيتی دو كشور نقش مهمی در 
توسعه روابط تجاری نيز ايجاد خواهد كرد. 
وی يادآور شد: مشتاق مشاركت و حضور 
شركت های ايرانی در حوزه ساخت راه آهن 
و جاده در ازبکستان هستيم، چرا كه در 
اين سفر از نزديک توان بالای شركت های 
ايرانی در حوزه فناوری و خدمات مهندسی 
قرابت  و  تاريخی  را مشاهده كرديم.روح 
و  است  برقرار  كشور  دو  ميان  فرهنگی 
پروژه های  در  ايرانی  شركت های  حضور 
ازبکستان نسبت به ساير كشورها برای 
ما اولويت دارد، همچنين قطعاً با حضور 
روابط  توسعه  زمينه  ايرانی  شركت های 

ترانزيتی نيز بيشتر فراهم می شود.

يورواستات از واردت نفت ايران توسط دو عضو رسمی و ناظر اتحاديه اروپا در سال 
۲۰۲۳ با وجود تحريم ها خبر داد.  آمارهای منتشر شده از سوی مركز آمار اروپا)يورو 
استات( نشان می دهد يک عضو رسمی اتحاديه اروپا و يک عضو ناظر اين اتحاديه در 
سال ۲۰۲۳ از ايران نفت وارد كرده اند. با وجود تحريم نفت ايران از سوی اتحاديه اروپا 
بلغارستان به عنوان عضو رسمی اين اتحاديه از ايران نفت وارد كرده است. بلغارستان 
در سال ۲۰۲۲ تنها ۱۶۸ تن نفت يا فرآورده نفتی از ايران وارد كرده بود اما در سال 
۲۰۲۳ واردات نفت يا فرآورده نفتی از ايران را تا ۶ برابر افزايش داده و به ۱۰۵۸ تن 

رسانده است. هرچند ميزان واردات نفت بلغارستان از ايران در سال ۲۰۲۳ رقم قابل 
توجهی نيست اما نشان دهنده فشار تحريم های ايران بر بخش انرژی اعضای اتحاديه 
اروپا و تمايل اين كشورها برای ناديده گرفتن تحريم ها عليه ايران است.يورواستات 
پيش تر از واردات ۷۰ هزار تن نفت يا فرآورده نفتی ايران توسط آلمان برای نخستين 
بار از سال ۲۰۱۸ خبر داده بود كه با رسانه ای شدن اين خبر دولت آلمان مجبور به 
موضع گيری شد و مدعی شد اين رقم به اشتباه در آمار واردات از ايران درج شده و 

در واقع آلمان از مکزيک اين محموله نفتی را وارد كرده است.

امضای سند جامع حمل ونقل میان ایران و ازبکستان

واردات نفت ایران توسط ۲ عضو رسمی و ناظر اتحادیه اروپا با وجود تحریم ها

ایران و ویتنام در مسیر امضای
 موافقت نامه های تجارت ترجیحی

منطقه آزاد سه جانبه بین
 ایران، عراق و سوریه ایجاد می شود

رئيس كل سازمان توسعه تجارت ايران در ديدار با معاون اول وزارت 
صنعت و تجارت ازبکستان ضمن اشاره به مذاكرات تجارت ترجيحی بين 
دو كشور اظهار اميدواری كرد حجم مبادلات تجاری تا ۲۰۲۵ به يک 
ميليارد دلار برسد.به گزارش سازمان توسعه تجارت، مهدی ضيغمی، 
معاون وزير صمت در ديدار با ناظم جان خان مرادوف، معاون اول وزارت 
صنعت و تجارت ازبکستان با اشاره به عدم شناخت كشورهای همسايه از 
ظرفيت اقتصادی ايران، گفت:۳۰ هيات تجاری از ازبکستان در نمايشگاه 
۲۰۲۳ ايران شركت كردند و تمايل داريم تعاملات تجاری دو كشور ادامه 
داشته باشد و هيات های دولتی و بخش خصوصی ازبکستان در نمايشگاه 
ايران اكسپو ۲۰۲۴نيز حضور فعالی داشته باشند.ضيغمی با بيان اينکه 
شركت در نمايشگاه ايران اكسپو می تواند به منزله شناخت بيشتر از 
كالاهای ايرانی قلمداد شود، گفت: بدون ترديد ايران اكسپو كالاهای 
توليدی بيشتری از ايران را معرفی خواهد كرد. روسای جمهور دو كشور 
توافق كردند حجم مبادلات تجاری تا ۲۰۲۵ به يک ميليارد دلار برسد. 

ئيس كل سازمان توسعه تجارت ايران در ديدار با معاون وزير امور خارجه 
ويتنام با دعوت از هيات ويتنامی برای حضور در رويداد »ايران اكسپو 
۱۴۰۳« نسبت به امضای موافقت نامه تجارت ترجيحی بين دو كشور ابراز 
تمايل كرد. به گزارش سازمان توسعه تجارت،  معاون وزير صمت در ديدار 
با معاون وزير امور خارجه ويتنام، با اشاره به اهميت بازار ويتنام برای ايران، 
گفت: رئيس جمهور ايران، بر توسعه روابط تجاری با كشورهای شرق آسيا 
تاكيد دارند و كشور ويتنام در اين حوزه، جزو ۱۵ كشور دارای اولويت 
تجاری است. ضيغمی با اشاره به اينکه ويتنام جزو مهمترين شركای تجاری 
قلمداد می شود و ايران خواستار حضور جدی در بازار ويتنام است؛ اظهار 
اميدواری كرد مذاكره با مسئولان ويتنامی منجر به نتايج مطلوب در اين 
زمينه شود. به گفته معاون وزير صمت، رايزنان بازرگانی ايران در ويتنام 
مستقر هستند و در پيشبرد معاملات تجاری بين دو كشور تلاش می كنند.

معاون وزير و رئيس كل سازمان توسعه تجارت با اشاره به اهميت رويداد 
تجاری ايران اكسپو، از مقامات دولتی، بخش خصوصی و تجار ويتنام برای 
شركت در رويداد مهم ملی ايران اكسپو ۱۴۰۳ دعوت كرد و از برگزاری 

كميسيون مشترک دو كشور در ماه می ۲۰۲۴ خبر داد.

 دبير شورايعالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ويژه اقتصادی گفت كه 
برای ايجاد منطقه آزاد مشترک با ۲۱ كشور در حال مذاكره هستيم و با 

پنج كشور از جمله سوريه و عراق به نتيجه رسيده ايم.
»حجت الله عبدالملکی« مشاور رييس جمهور به موضوع منطقه آزاد 
مشترک اشاره كرد و افزود: ايران ايجاد منطقه آزاد مشترک با كشورهای 
ديگر را دنبال می كند، اما پيگير منطقه آزاد مشترک سه جانبه نيز است 
كه كشورهای طرف مذاكره، عراق و سوريه هستند.جهش سرمايه گذاری 
از طريق ايجاد منطقه آزاد سه جانبه بين ايران، سوريه و عراق اتفاق 
می افتد و در موضوع اقتصاد بين الملل اين موضوع را پيگيری می كنيم. 
عبدالملکی با بيان اينکه اكنون با ۲۱ كشور جهان در حال مذاكره برای 
ايجاد منطقه آزاد مشترک هستيم، گفت: تاكنون با پنج كشور به مرحله 
امضای سند رسيده ايم كه اين سند يا در قالب تفاهم نامه است و يا 
در متن مصوبات كميسيون مشترک آورده شده است. به گفته وی، با 
كشورهای عراق و سوريه به منظور ايجاد منطقه آزاد مشترک صحبت 
كرديم و طرف های مذاكره كننده موافقت خود را در اين زمينه اعلام 
كردند و منتظر نشست سه جانبه هستيم. نقطه ای كه به اين منظور 
مد نظر است، جزو آخرين بخش هايی است كه از دست داعش خلاص 
شد اما اكنون امنيت در آن برقرار است و ترانزيت به صورت روان انجام 
می شود. وی تصريح كرد: ايجاد منطقه آزاد مشترک به نفع سه كشور 
خواهد بود و دسترسی ايران را به منطقه مديترانه را بسيار آسان می كند.

در دیدار وزیر راه و شهرسازی کشورمان با وزیر انرژی ازبکستان مطرح شد؛

اگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اينکه سند مالکيت دو طاق مشاع از ۲۴ طاق ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۳ اصلی واقع 
در ناحيه برزاوند اردستان بخش ۱۷ ثبت اصفهان ذيل ثبت ۳۱۰۲ در صفحه ۲۱۳ دفتر ۵۳ 
املاک به نام رضوان مير احمديان بابا احمدی فرزند حسينعلی به شماره شناسنامه ۱۱۵۳۲ 
صادر گرديده است ، و بموجب سند انتقال شماره ۱۵۶۹ تنظيمی دفتر ۵۰ اصفهان مالک كليه 
مالکيت خودرا به آقای محمد شمسانی زفرقندی فرزند محمد حسين به شماره شناسنامه 
۳۵۷ انتقال و نامبرده نيز به موجب سند انتقال شماره ۲۶۹۴ تنظيمی دفتر ۵۰ اصفهان كليه 
مالکيت خود را به آقای محمد حسن شمس زفرقندی فرزند محمد حسين به شماره شناسنامه 
۵۵۱۶۱ انتقال و نامبرده نيز بموجب سند انتقال شماره ۱۱۵۸۴ تنظيمی دفتر ۹۴ تهران كليه 
مالکيت خود را به آقای عباس ليلاز مهر آبادی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۰۹۹ انتقال و 
نامبرده نيز بموجب سند انتقال شمار ۹۹۵۷ تنظيمی دفتر ۵۰ اصفهان كليه مالکيت خود را به 
آقای عباس عبدلی زفرقندی فرزند ابراهيم به شماره شناسنامه ۳۹۳ انتقال نموده است سپس 
احدی از ورثه مع الواسطه مالک به نام آقای مجتبی عبدلی از ورثه مرتضی عبدلی زفرقندی و 
مرتضی نيز احدی از ورثه عباس عبدلی زفرقندی ميباشد با ارائه فرم انحصار وراثت به شماره 
۵۱۵-۸۲/۰۴/۱۸  صادره از شعبه ۱۱۶۳ دادگاه جزائی تهران و فرم ۱۹ مالياتی به شماره 
۱۱۴۵۰۱-۱۴۰۱/۱۲/۰۳ صادره از امور مالياتی اردستان مربوط به عباس عبدلی زفرقندی و 

فرم انحصار وراثت به شماره ۵۵۹-۱۴۰۰- ۰۳/ ۱۲/ ۱۴۰۲ صادره از شعبه ۱۱۰ شورای حل 
اختلاف منطقه ۳ تهران و فرم ۱۹ مالياتی به شماره ۱۱۳۸۶۱  ۱۴۰۱/۱۲/۰۲صادره از امور 
مالياتی اردستان مربوط به مرتضی عبدلی زفرقندی و با ارائه درخواست كتبی به شماره وارده 
: ۳۲۰۰۰۸۵۴-۱۴۰۲/۱۱/۱۸ به انضمام دو برگ استشهاديه محلی كه امضاء شهود آن ذيل 
شماره : ۲۳۳۱۹-۱۴۰۲/۱۱/۱۸ به گواهی دفترخانه ۵۱ اردستان رسيده است مدعی است كه 
سند مالکيت متوفی عباس عيدلی زفرقندی به علت جابجايی مفقود گرديده است و درخواست 
صدور المثنی سند مالکيت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی 
۱۳۸۰/۱۱/۰۸( آيين نامه قانون ثبت در يک نوبت آگهی می شود چنانچه كسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم يا وجود سند مالکيت نزد خود ميباشد از تاريخ انتشار اين اگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را كتباً ضمن ارائه اصل سند مالکيت يا سند معامله به اين 
اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت به ارائه كننده سند 
مسترد گردد بديهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی ترسيد يا در صورت اعتراض اصل سند 
مالکيت يا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد.

ذبيح اله فدايی اردستانی مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اردستان
تاريخ انتشار ۱۷/ ۱۲/ ۱۴۰۲

شناسه اگهی۱۶۸۰۸۳۰

اگهی ابلاغ مقاد ارا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند. رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان  
در اجرای ماده يک قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذكور آرا ذيل كه از طرف اين هيات مبنی بر تاييد 
انتقال عادی و يا سهم مفروزی متقاضی صادر گرديده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی ميشود تا شخص يا اشخاصی كه به ارا مذكور اعتراض دارند از تاريخ اولين انتشار 
ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم نموده و در مهلت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقديم دادخواست به دادگاه صالحه و ارايه گواهی 
مبنی بر طرح دعوی اقدام نمايند و اقدامات ثبت موكول به ارايه حکم قطعی دادگاه 
خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
۱ رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۷۵۲۹ مورخ ۱۴۰۲٫۱۱٫۱۱ ظاهره سعادت فرزند 
حسين بشماره شناسنامه ۲۹۹۶ صادره از اصفهان بشماره ملی ۵۶۴۹۴۲۱۹۳۵ در 
شدانگ يکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمين پلاک ۵۰ فرعی از 
اصلی ۱۵۱۹۲ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۲۱۴٫۸۶ متر مربع خريداری 

مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی نظر علی شجاعی ابری 
رييس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 

تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۰۲
 تاريخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۲/۱۷ 

شناسه اگهی ۱۶۷۱۷۲۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت تبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی    
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۶۲۰۴-۱۴۰۲.۰۹.۲۹ هيات اول دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض مالکيت 
آقای ٫ خانم صديقه اكران به شناسنامه شماره ۱۷۳ كدملی ۱۲۹۰۳۳۲۵۴۱ صادره 
فرزند محمد سه دانگ مشاع از ششدانگ يک باب خانه به مساحت ۱۷۴.۳۳ متر مربع 
پلاک شماره فرعی از ۱۳۹۰۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک 
شمال اصفهان مبايعه نامه عادي مع الواسطه از طرف تقی رضائی موضوع سند شماره 
۵۵۹۳۸ – ۱۳۷۴.۰۳.۱۷ - لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، طرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تکليف  تعيين  قانون  نامه  آئين   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعيت 
۱۲۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۶۲۰۲ – ۱۴۰۲/۰۹/۲۹هيات اول دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض مالکيت آقای ٫ 
خانم مصطفی بابايی به شناسنامه شماره ۳۳ كدملی ۱۲۹۱۳۹۰۱۷۰ صادره فرزند 
عباس موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ يک باب خانه به مساحت ۱۷۴.۳۳ متر 
مربع پلاک شماره فرعی از ۱۳۹۰۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد 
و املاک شمال اصفهان مبايعه نامه عادی مع  الواسطه از طرف تقی رضائی موضوع 

سند شماره ۵۵۹۳۸ – ۱۳۷۴/۰۳/۱۷ 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود در صورتی 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. رئيس ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ 
تاريخ انتشار نوبت دوم . ۱۴۰۲/۱۲/۱۷ 

شناسه اگهی ۱۶۷۱۹۷۴

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان        
در اجرای ماده يک قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذكور آرا ذيل كه از طرف اين هيات مبنی بر تاييد 
انتقال عادی و يا سهم مفروزی متقاضی صادر گرديده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود تا شخص يا اشخاصی كه به ارا مذكور اعتراض دارند از تاريخ اولين انتشار 
ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم نموده و در مهلت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقديم دادخواست به دادگاه صالحه و ارايه گواهی 
مبنی بر طرح دعوی اقدام نمايند و اقدامات ثبت موكول به ارايه حکم قطعی دادگاه 
خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
-۱- راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۴۴۰۹ مورخ ۱۴۰۲٫۱۰٫۱۰ ابراهيم زرسنج فرزند 
علی محمد بشماره شناسنامه ۱۱۹ صادره از خرمشهر بشماره ملي ۱۸۲۹۶۹۵۱۷۷ در 
ششدانگ يکباب خانه احداثي بر روي قسمتي از قطعه زمين پلاک ۱ واقع در بخش ۱۸ 

ثبت اصفهان به مساحت ۲۰۰ متر مربع خريداري طي سند رسمي. 
رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان 

تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ 
تاريخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۲/۱۷ 

شناسه اگهی ۱۶۷۱۱۵۴

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان      
در اجرای ماده يک قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذكور ارا ذيل كه از طرف اين هيات مبنی بر تاييد 
انتقال عادی و يا سهم مفروزی متقاضی صادر گرديده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود تا شخص يا اشخاصی كه به آرا مذكور اعتراض دارند از تاريخ اولين انتشار 
ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم نموده و در مهلت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقديم دادخواست به دادگاه صالحه و ارايه گواهی 
مبنی بر طرح دعوی اقدام نمايند و اقدامات ثبت موكول به ارايه حکم قطعی دادگاه 
خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
احمدي  هاشم   ۱۴۰۲٫۰۹٫۲۸ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۳۳۹۰ شماره  راي   ۱-
ملي  بشماره  اصفهان  از  صادره   ۲۵۳ شناسنامه  بشماره  احمد  فرزند  شاپورآبادي 
۱۲۸۶۵۳۱۰۱۲ در ۲٫۲۵ دانگ مشاع يکباب زمين مزروعی بدون درج اعيانی با كاربری 
كشاورزی احداثي بر روي قسمتي از قطعه زمين پلاک ۴۶ واقع در بخش ۱۸ ثبت 

اصفهان به مساحت ۱۲۸۳۴٫۱ متر مربع.خريداري طي سند رسمي.
 ۲ راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۳۳۹۱ مورخ ۱۴۰۲٫۰۹٫۲۸ بتول جعفري قارنه 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱۳۰۹ صادره از اصفهان بشماره ملي ۱۲۸۶۵۲۲۳۲۳ در 
۳٫۷۵ دانگ يکباب زمين مزروعی بدون درج اعيانی با كاربری كشاورزی احداثی بر روي 
قسمتي از قطعه زمين پلاک ۴۶ واقع در بخش ۱۸ ثبت اصفهان به مساحت ۱۲۸۳۴٫۱ 

متر مربع خريداري طي سند رسمی. رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
تاريخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۲/۰۲  
تاريخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۲/۱۷

شناسه اگهی ۱۶۷۱۶۱۸

سند كمپانی و برگ سبز خودرو سواری دنا پلاس توربو 
 153H0025900 مدل ۱۴۰۰ رنگ سفيد  شماره موتور
شماره شاسی NAAW61HU6ME390286 شماره 
پلاک انتظامی ايران ۶۷_ ۴۹۳ و ۶۵ مالکيت فريال سلامی 
كازرونی فرزند نصرت اله به كد ملی ۱۲۹۰۹۸۸۲۷۷ مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.   
                                                             كد ۱۳۵

كارت خودرو و سند كمپانی و برگ سبز خودرو سواری 
پرايد مدل ۱۳۷۷ رنگ سفيد شماره موتور ۴۰۹۳۷۳۳ 
پلاک  شماره   S1442277144490 شاسی  شماره 
انتظامی ايران ۵۳_ ۶۲۶ م ۶۷ مالکيت علی اكبر محمد 
شريفی فرزند محمد به كد ملی ۶۲۱۹۴۱۸۱۶۶ مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  
                                                   كد شاهين شهر

كارت سوخت و سند كمپانی و برگ سبز موتور سيکلت 
سربی  ای  نقره  رنگ   ۱۳۹۱ ۱۲۵مدل   CDI ليزر 
شاسی  شماره   LC157FMI_AFC موتور   شماره 
پلاک  شماره   NEE137788125D9135955
حيدری  حسين  مالکيت   ۵۹۸۶۱_۶۲۶ ايران  انتظامی 
به كد ملی ۱۲۷۲۷۶۹۱۲۷  آبادی فرزند عليرضا  دولت 

                                                              كد ۱۳۵مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آردی  پژو  سواری  خودرو  سبز  برگ  و  كمپانی  سند 
موتور  شماره  روغنی  يشمی  رنگ   ۱۳۸۴ مدل   ۱۶۰۰
شماره   ۱۳۴۱۱۳۵۸ شاسی  شماره   ۱۱۷۸۴۰۰۹۰۵۰
پلاک انتظامی ايران ۱۳_۳۲۲ ج ۸۲ مالکيت منصور ياری 
رنانی فرزند صفرعلی به كد ملی ۱۲۹۱۰۱۶۴۶۵ مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.   
                                                             كد ۱۳۵

سند كمپانی و برگ سبز خودرو سواری پرايد ۱۳۲ مدل 
۱۳۸۷ رنگ نوک مدادی شماره موتور  ۲۳۹۶۹۵۲ شماره 
انتظامی  پلاک  شماره   S1422287006293 شاسی 
ايران ۶۷_۵۲۱ و ۸۹ مالکيت امرالله عامری خير آبادی 
فرزند عباس به كد ملی ۱۱۸۰۰۳۵۲۳۲ مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.   
                                                             كد ۱۳۵

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی

آگهی مفقودی

اطلاعیه تاسیس انجمن صنفی کارفرمایی
 آموزشگاه های آزاد صنایع پوشاک بندرگز و حومه 

به استناد ماده 1۳1 قانون کار و آیین نامه مصوب71/10/6  هیئت وزیران، انجمن صنفی با عنوان فوق در شرف تاسیس می باشد.
کلیه کارفرمایان شاغل در صنف مزبور در صورت تمایل به عضویت، از تاریخ انتشار این اطلاعیه ظرف ده روز می توانند درخواست کتبی خود را به نشانی 

بندرگز خط نوکنده آموزشگاه ترگل یا شماره 0۹۹071215۹7 ارسال یا فاکس نمایند. 
  هیئت موسس :

  1- زینب کشر       2- زریه متکی          ۳- نرگس شربتی
         نماینده هیئت موسس: زریه متکی          تلفن 0۹۹071215۹7
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جلال طاهری: تاريخ يکی از پرتکرارترين كليد واژه در سخنان 
رهبر انقلاب است. ايشان كه سکانداری انقلاب اسلامی را بر عهده 
دارند، بارها مردم را به فراگيری تاريخ و درس گرفتن از آن تشويق 
نموده اند. موضوعی كه در حکمتها و پندهای اميرالمومنين نيز به 
وضوح ديده می شود، اما حافظه تاريخی مردم خصوصا در دوران 
معاصر قوی نيست. پخش سريال تاريخی »سرزمين مادری« 
باعث شد تا گفتگوی با دكتر مصطفی مرتضوی پژوهشگر تاريخ 
معاصر داشته باشيم؛ كسی كه علاوه بر فعاليت آكادميک در حوزه 
تاريخ معاصر به خاطر حضور فعال فرهنگی با سوالات و شبهات 

روز جامعه از نزديک آشناست.
که  اطلاعاتی  و  مجازی  فضای  گستردگی  به  توجه  با   
این رسانه ها به صورت جسته و گریخته در اختیار افراد 
می گذارند، برای برخی این تصور ایجاد شده است که درباره 

تاریخ به اندازه کافی مطلع هستند نظر شما چیست؟
لازم است مقدمه ای را مطرح كنم. بين فهم تاريخی و معلومات 
گوناگون  های  راه  از  است  ممکن  دارد.  وجود  تفاوت  تاريخ 
معلومات تاريخی زيادی داشته باشيم ولی اين تبديل به يک 
ورای  و  بالاتر  امری  تاريخی  فهم  باشد.  نشده  تاريخی  فهم 
معلومات تاريخی است. معنای ديگر فهم تاريخی همان بصيرت 
تاريخی است كه در بيانات مقام معظم رهبری بسيار ديده می 
شود. نکته ديگراينکه؛ اصولا در برخورد با تاريخ  دو رويکرد 
وجود دارد؛ يکی تاريخ  به عنوان علم و دانش. اين مسئله شايد 
مورد علاقه بسياری از مردم ما نباشد كه تمام وقت خود را 
صرف آن كنند، ولی آيا اين به معنی ضرورت نداشتن فهم 
تاريخی است؟! حتما پاسخمان منفی است. به مانند آن است 
كه برخی از ما علاقه ای به پزشکی نداريم. آيا اين بدان معنی 

است كه نيازی هم به پزشک نداريم. جامعه برای حركت خود 
نيازمند فهم تاريخی است؛ فهم تاريخی كه نشان دهنده سرمايه 
های جمع شده ملی و فرهنگی ماست. سرمايه ای كه مسير 

حركت درست و صواب را برای ما نشان می دهد.
 نظرتان درباره آموزش تاریخ در کشورمان چیست؟

متاسفانه نوع آموزش تاريخ در كشور ما به گونه ای است كه باعث 
دلزدگی می شود، تاريخ به عنوان بخشی از زندگی و نياز زندگی 
اجتماعی تصوير نشده است تا فهم درستی از آن صورت بگيرد. 
تاريخ درمانگر بحران های پيش روی ماست.  تجارب گذشتگان، 
ما را از تکرار خطاها مصون كرده و نشان می دهد تا كجای مسير 
آمده ايم و هدفمان رسيدن به چه قله ای است. اگر تاريخ چنين 
بيان و مطرح شود می بينيم كه فضای عمومی جامعه علاقمند 
به تاريخ است. اينجاست كه نقش هنر به عنوان  ابزار بيان جذاب 
اهميت پيدا می كند. از اين رو می بينيم سريالها و فيلم های 
تاريخی معمولا با استقبال زيادی مواجه می شود. تجربه نشان 
داده است؛ وقتی ابزار روايت تاريخی مناسب نباشد برای مخاطب 

عام جالب نيست.
سریال »سرزمین مادری« در حال پخش است  آیا توانسته  

روایت خوبی در تاریخ داشته باشد؟
قطعا ساخت سريال و فيلم های تاريخی به دليل بار داستانی 
و جذابيت هايی كه دارند در فهم تاريخ موثرند. برخی وقايع 
ذهن  در  بيشتر  شده   سريال  ساخت  دستمايه  كه  تاريخی 
مخاطب قرار گرفته است، اما نکته ای كه وجود دارد اين است 
نمی توان بخشی ازتاريخ را بدون توجه به مسائل پيش تر از 
آن تحليل كرد. تاريخ را بايستی پيوسته ديد نه گسسته.  شايد 
يکی از نقطه ضعف های  بزرگ در جامعه ما عدم شناخت دقيق 
تاريخ استعمار است. مرور تاريخ ايران نشان می دهد، ايران 
هيچگاه  مستعمره كامل نبوده اما نفوذ و دخالت های پنهان 
زيادی وجود داشته است عمده نهضت ها برای مقابله با همين 
نفوذهای بيگانه بوده كه ما در روايت گری آن  كم كاری كرده 
ايم. در سريال های تاريخی اين ضعف به چشم می خورد زيرا 

دشمن شناسی ما تا حدودی ضعيف است.
چرا اینقدر مقام معظم رهبری روی تاریخ خیلی تاکید دارند؟

ايشان هميشه سفارش می كنند تاريخ بخوانيم چون از اين طريق 
دوست و دشمن را می شناسيم و سير تاريخی كه بيگانگان عليه 
كشورمان داشته مشخص می شود. شايد مطالبی كه در ابتدای 
مصاحبه مطرح كردم پاسخی به اين سوال باشد، ايشان به عنوان 
سکان دار نظام اسلامی به خوبی اهميت تاريخ را درک كرده و 
توصيه می كنند كه حركت واقعی در جامعه ما در گرو مطالعه تاريخ 
و داشتن بصيرت تاريخی است. به خصوص خطابشان در مطالعه 
تاريخ به جوانان است، نسلی كه قرار است آينده كشور را بسازند 
كشوری كه تاريخ غنی آن ظرفيت های بيشماری در دل خود دارد.
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معصومه طاهری / کیمیای ایران:  
درهمه كشورهاي دنيا رايزن فرهنگي 
آن  فرهنگ  توسعه  و  ترويج  براي 
تعريف  مقصد  كشور  در  كشور 
مي شود كه وظيفه دارد كشور مبدا 
و  بشناسد  هدف  كشور  مردم  به  را 
آن  فرهنگي  چهره  تخريب  جلوي 
كشور را نزد مردم ومسئولان بگيرد.  
انتقال فرهنگ و ايجاد پل هايي براي 
وظايف  از  فرهنگي  تبادل  و  تعامل 
رايزني فرهنگي است كه دراين ميان 
چهره هاي هنري، فرهنگي و هويت 
فرهنگي كشور مقصد توان ظهور و 
بروز جهاني پيدا مي كند. در كشورما 
فرانسه   مانند  از سفارتخانه ها  برخي 
هستند؛  فرهنگي  رايزني  داراي 
هرچند ازبرخي كشورها رايزني هاي 
و  جاسوسي  براي  محلي  فرهنگي 
بوهاي  ضدفرهنگي  فعاليت هاي 
در  اما  مي رسد،  مشام  به  نامتعارفي 
كنار نقد قعاليت هاي فرهنگي و ضد 
فرهنگي سفارتخانه هاي خارجي در 
بايد پرسيد سفارتخانه هاي ما  ايران 

در خارج از كشور چه مي كنند.
هر روز در جهان به واسطه رسانه هاي 
از  بيشتر  ايران  چهره  صهيونيستي 
قبل تخريب مي شوند اين در حالي 
است  كه بسياري از مردم دنيا تشنه 
شناختن ايران هستند؛ يعني همان 
و  نمي رود  زور  بار  زير  كه  كشوري 
به خود  غربي  رنگ  نه  سال هاست  
)ره(  امام  نام  شرقي.  نه  و  گرفته 
شده  شناخته  كشورها  از  درخيلي 
جمهوري  نام  از  امام  نام  اما  است 
اسلام پيش روتر بود و خيلي ها حتي 
نمي شناسند.  را  اسلامي  جمهوري 
كه  بين المللي  فعالان  از  خيلي  با 
صحبت مي كنيم قبل از هر چيز از 
رايزني هاي  و  ايران  سفارتخانه هاي 
فرهنگي كه گاها هستند و نيستند 
سفارتخانه ها  اين كه  و  دارند  گلايه 

را در عرصه فرهنگي  تحركات لازم 
انجام نمي دهند.  

سال ۸۵ با دكتر محمدباقر حسيني 
رييس فعلي دانشگاه علمي كاربردي 
ايران  اسبق  فرهنگي  رايزن  و  كرج 
فارغ  انجمن  رياست  كه  درايتاليا 
التحصيلان اسلام را در ايتاليا داشت  
در ماهنامه سوره گپ وگفتي داشتم 
ناراضي  از وضعيت سفارتخانه  دكتر 
به  آنها  از  خيلي  مي گفت  و  بود 
تفريح  و  بازنشستگي  براي  محلي 
اواخر  در  خصوصا  مسئولان  برخي 
دولت ها تبديل شده اند براي همين 
به وظايف اصلي خود عمل نمي كنند. 
اين گفت وگو متعلق به هشت سال 
تاكنون  زمان  آن  از  اما  است  پيش 
نديديم  گفت وگوها  از  هيچ كدام  در 
كه هيچ يک از فعالان فرهنگي  از 
رايزن هاي  مساعدت  و  همکاري 
بوده  بگويند.هرچه  كشور  فرهنگي 

نقد و گلايه بوده است. 
در يکي از نمايشگاه هاي بين المللي 
داخلي با  يکي از كارمندان سازمان 
فرهنگ و ارتباطات كه مدتها درغرب 
شدم  هم صحبت  مي كرده  زندگي 
پس از گفت وگو احساس كردم با يک 
تا   مي كردم  صحبت  سلطنت طلب 
كسي كه در غرب نماينده ايران بوده!!

در مصاحبه ای هم كه با سهيل اسعد 
و  لاتين  آمريکاي  در  شيعه  مبلغ 

اروپا داشتم تقريبا به همين حرف ها 
رسيدم او بيشتر از اين گلايه داشت 
كه در اين كشورها از آزاديخواهان دنيا 
مانند ماندلا و گاندي خيلي مي دانند 
اما امام )ره( را به عنوان بزرگ انقلابي 
فقط  نمي شناسند  آزادي خواه  و 
ايشان را يک رهبر ديني مي دانند و 
درگفت وگوي جداگانه اي كه با دكتر 
اسفندياري سازنده »جهان شهري ها« 
فاجعه  اين  عمق  به  شايد  داشتم  
وظيفه  براستي  كه  پي بردم  بيشتر 
رايزني ها چيست؟! دكتر اسفندياري 
در  ايران  سفارتخانه هاي  مي گفت 
با  هيچ وجه  به  جنوبي  آمريکاي 
اهداف مذهبي داشته است  وي كه 
آمريکاي  در  نکرده اند.  همکاري 
كه  بالايي  ظرفيت  وجود  با  جنوبي 
دارد، رايزني فرهنگي نداريم مگر در 
نيست  فعال  هم  آن  كه  يک كشور 
بسيار  وضعيت  وقتي  كوبا  در  حتي 
كه  ديديم  را  شيعيان  دهنده  تکان 
با چه فقر ومحروميتي بسر مي برند 
در  ايران  به عملکرد سفارت  نسبت 
كوبا شاكي شديم كه چرا وجود نيرو  
و امکانات، بي توجه هستند  حتي تا 
به حال سفير ايران در كوبا به تنها 
نرفته  اين كشور هم  مركز شيعيان 
است. به قدري ناراحت بودم كه وقتي 
از كشور خارج شديم درهواپيما مقاله  
انتقادي نوشتم و در فرودگاه بعدي به 

يکي از روزنامه ها ايميل كردم وقتي 
منتشر شد سفيري عصباني شده بود 
سهيل  شيخ  و  شيعيان  از  برخي  و 
فرد  اين  به  چرا  كه  بود  خواسته  را 
اطلاعات داديد تا اين مطالب بنويسد. 
چون روز بعد از سفر ما هيات صد 
نفري از ايران عازم كوبا بودند و من 
درمقاله نوشته بودم اي كاش حداقل 
يکي از اين صد نفر سري به شيعيان 
كوبا بزند چون سفارت ما آنجا توجهي 
سفير  ناراحتي  باعث  اين  كه  ندارد 
فعال  ديپلماتهاي  انصافا  بود.  شده 
اكوادور  و  مکزيک  مانند  داريم  هم 
ولي شخصي است در اكثر كشورها 
وزارت خارجه  اعضاي  و  ديپلمات ها 
خودشان  نظر  از  نيستند  فعال  ما 
و  ندارند  اسلام  تبليغ  در  وظيفه اي 

تنها به امور ديپلماتيک مي پردازند.
است  مشخص  اوصاف  اين  با  گويا 
كه نه تنها كسي قرار نيست انقلاب 
معرفي  جهان  به  را  ايران  اسلامي 
هم  ايران  معرفي  گويا  بلکه  كند، 
آقايان  برخي  وظايف  چارچوب  در 
ما  بگويند  است  ممکن  ندارد  قرار 
عهده  به  را  وظيفه  اين  موسيقي  با 
كنار  در  كه  اينجاست  گرفته ايم 
انتقادهاي موجود به نگاه بعضا سکولا 
سوال  اين  برخي،  ديني  ضد  حتي 
مطرح مي شود كه چرا و چطور هنوز 
دنيا موسيقي غني ايراني را نشناخته 
است و افرادي مثل ياني آهنگ ساز 
همه  از  بيشتر  تنها  مشهوراروپايي 
اين نهادها در معرفي اين موسيقي 
است.  بوده  درخشان تر  جهان  به 
علي الظاهر بايد درسازوكار رايزني هاي 
آنها  مسئولان  انتخاب  و  فرهنگي 
زيرا  گيرد،  صورت  جدي  بازنگري 
هرچه باشد اين پول بيت المال است 
كه به دلار تبديل مي شود و به نام 
آن  در  فرهنگي  فعاليت  و  فرهنگ 

سوي آبها هزينه مي گردد.

در ايام نوروز، ۲۲ فيلم سينمايی جديد خارجی هر روز ساعت ۱۴ از شبکه 
كودک پخش می شود.

نشست خبری برنامه های شبکه كودک و نوجوان صداوسيما برای ماه مبارک 
رمضان و نوروز با حضور محمدصادق باطنی؛ مدير شبکه كودک و اميد برگزار 
شد. در اين مراسم همچنين از سند تربيتی شبکه كودک، نرم افزار فراامُيد و 
همچنين صفحه اختصاصی شبکه كودک و نوجوان در پيام رسان شاد رونمايی 
شد. محمدصادق باطنی، مدير شبکه كودک و اميد در ابتدای اين نشست خبری 
اظهار كرد: روز درختکاری است و مساله درخت و درختکاری در سال های اخير 
جدی شده و پوستر اوليه »ماجراهای نويد« با موضوع درختکاری را امروز 
رونمايی خواهيم كرد. امروز راه اندازی اپليکشن فرااميد را خواهيم داشت كه 
افزونه متاورسی شبکه اميد است. رونمايی از صفحه اختصاصی شبکه اميد، 
شبکه نهال و پويا در پيامرسان شاد با حضور دكتر حکمتی كيا مديرعامل شاد 
نيز انجام خواهد شد. باطنی خاطرنشان كرد: با تمام محدوديت هايی كه وجود 
داشت دست شبکه اميد و كودک در ماه رمضان و نوروز امسال پر است و تمام 
توليدات دو شبکه كودک و اميد در نوروز و رمضان امسال آثاری تازه هستند. 
آنتن شبکه كودک در ماه رمضان به روال سالهای گذشته شبانه روزی می شود و 
از سحر بسته سحرگاهی خواهيم داشت و در طول روز ۱۴ ساعت برنامه جديد 

در حوزه كودک داريم كه مربوط به توليدات عروسکی و انيميشن می شود.
وی افزود: همچنين در شبکه اميد ۹ ساعت برنامه جديد و تامينی داريم و برای 
اولين بار دست دو شبکه تا اين حد پر است. در شبکه كودک چند اتفاق مهم 
رخ می دهد و تحول آنتن شبکه در عرصه توليدات عروسکی است. در طول 
روز ۶ برنامه عروسکی برای خردسال و كودک داريم. ۹ انيميشن سريالی ايرانی 
جديد در شبکه پخش خواهد شد كه تابحال سابقه نداشته است و خبر از يک 

تحول در توليدات ايرانی انيميشن دارد.
باطنی در ادامه گفت: نکته بعدی انعطاف رمضانی شبکه كودک است. »سحر 
با خدا« پرمخاطب ترين برنامه دينی شبکه كودک در محدوده افطاری است 
زاويه  از  را  آنتن  كه  داريم  را  فرشته ها«  دخترانه »جشن  جُنگ  امسال  و 
دخترانه رمضانی می كند. اتفاق بسيار مهم بعدی آنتن، فصل دوم جشنواره 
عروسکی تلويزيونی »عروسک خونه« است. جشنواره عروسک خونه با موفقيت 
چشمگيری در جذب مخاطب روبرو بود و امسال هم فراخوان داده شده. در 
سال جاری ۱۰۰ نمايش عروسکی برای اين جشنواره ارسال شد كه ۲۲ اثر به 
بخش رقابتی راه پيدا كرد و مانند سال گذشته هم داوری تخصصی خواهيم 

داشت و هم خود بچه ها آثار منتخب خود را انتخاب می كنند.
مدير شبکه كودک در ادامه گفت: سالها بود كه نمايش عروسکی از سبد 
محصولات كودک فاصله گرفته بود و ما امسال چند برنامه عروسکی هم داريم. 
فصل جديد »ماجراهای نويد« با موضوع درختکاری است كه علاوه بر انيميشن 
يک برنامه عروسکی هم در كنار خود دارد و همزمان با آن كاراكترهای اين 
انيميشن به صورت عروسکی روی آنتن می آيند و درباره درخت و درختکاری 
صحبت خواهند كرد. وی افرود: در كنار اين برنامه در شهر تهران توسط 
شهرداری تهران يک »جشن رمضان« در حال برگزاری است كه عروسک 
مل مل و بزباش در اين جشن برنامه دارند و ويژه برنامه مل مل جشن رمضان 
هم پيش از اذان مغرب روی آنتن خواهد رفت. برنامه بعدی عروسکی ما 
سريال عروسکی »مزرعه دوستی ۲« است و اين كار عروسکی هم در ايام 
نوروز از آنتن كودک پخش خواهد شد.باطنی خاطرنشان كرد: مسابقه تلفنی 
نام »كتاب شيرين« خواهيم داشت كه  به  با محوريت حوزه كتاب  زنده 
بچه های سراسر كشور انشاالله با مخاطب صدهزارنفری روی آنتن به صورت 

همزمان حول موضوع كتاب و كتابخوانی مسابقه خواهند داشت.

پخش ۲۲ فیلم سینمایی جدید خارجی
رایزن فرهنگي یعني چه؟!!بختِ بلند کمدی ها حتی با قاچاق از شبکه کودک

قاچاق شدن »فسيل« را می توان يکی از مهم ترين دلايل برای ديده شدن 
در اكران آنلاين دانست، قاچاقی پيش از موعدِ اكران آنلاين كه هم تهديد 
كمدی های نوروزی را كاهش داد و هم از بازه طلايی زمان كنونی تا عيد بهره 
برد، توسل به واژه حساسيت برانگيز قاچاق و اضافه شدن به جريانِ قاچاق 

درام های اجتماعی نيز بر اين اقبال بالا افزود.
 خبر فروش ۷ ميلياردی فسيل، آن هم در نخستين روز اكران آنلاين، اتفاق 
قابل تاملی است. هرچند بعيد نبود كه دومين فيلم پرمخاطب پس از انقلاب، در 
اكران آنلاين با چنين استقبالی مواجه شود منتها برای فسيل اتفاقاتی افتاد كه 
اين استقبال، رنگ و بوی متفاوتی به خود گرفت. زمان يک ساله اكران فسيل، 
عنوان دومين فيلم پرمخاطب سينمای پس از انقلاب ايران، شايعه حذف از 
نمايش، اعتراض تهيه كننده و از همه مهم تر، قاچاق فيلم پيش از اكران آنلاين، 
همگی دست به دست هم دادند تا بخت فسيل در اكران آنلاين هم بلند باشد. 
فارغ از تمام دلايلی كه ذكر شد، قاچاق شدن فيلم را می توان يکی از مهم ترين 
دلايل برای ديده شدن در اكران آنلاين دانست. قاچاق چندساعته ای كه قابل 
كنترل نبود و البته برای فيلم، بد هم نشد. اينکه چرا قاچاق فسيل كه بالاترين 
ميزان فروش ريالی تاريخ سينمای ايران را تجربه كرده، برعکس فيلم های 
ديگری كه قاچاق شده اند به نفع اين فيلم تمام می شود، نکته قابل توجهی 

است. آن هم در صورتی كه فسيل هنوز روی پرده سينماهاست.
خط و نشان کمدی های نوروزی و این زمان طلاییِ تا عید!

فسيل از ۲۵ اسفند سال گذشته اكران شد و اكران آن تا ۱۰ روز ديگر، يک ساله 
می شود. طبيعتا فيلمی كه يک سال روی پرده سينماست و در اين بين تا پای 
تيغ حذف از اكران نيز رفته، شرايط حساسی برای باقی ماندن در اكران دارد. 
آن هم در صورتی كه امسال فيلم های نوروزی از ۱۶ اسفند و زودتر از هميشه 
اكران می شوند؛ فيلم هايی كه در صدرشان، كمدی تمساح خونی قرار گرفته 
كه با توجه به اقبال از آن در بليت فروشی جشنواره فيلم فجر، به نظر می رسد 
با استقبال گسترده ای همراه خواهد بود.با اعلام احتمال قاچاق فسيل از خود 

سينماها، بايد چاره ای برای ديگر فيلم های در راه اكران انديشيد
هرچند كه در اين يک سال، كمدی های زيادی آمدند و رفتند و زمزمه هايی 
مبنی بر شکست ركورد فسيل و ترمزی برای فروش آن توسط اين فيلم ها 
شنيده شد، اما با اين وجود نيز شرايط برای فسيل تغيير نکرد و صدر جدول در 
انحصار اين فيلم ماند. قاچاق فسيل تا پيش از شروع اكران های نوروزی كه با 
ماه رمضان و اكران عيد فطر نيز همراه است، اتفاق نسبتا پيش برنده ای بود كه 
زمان اكران آنلاين آن را جلوتر انداخت تا فيلم بتواند از باكس خالی گيشه و 

اكران آنلاين تا زمان اكران نوروزی، سود كافی را ببرد.
از گذشـته های دور، كلمـه قاچـاق با واكنش های متعددی همراه بوده اسـت. 
فـارغ از آن كـه بـار معنايی ايـن واژه، منفی به نظر می رسـد اما همزمان توجه 
را نيـز بـه خود جلب می كند. نمونه مثال دم دسـتی اين اتفاق برای بسـياری 

از فيلم های توقيفی سـينمای ايران رخ داده اسـت.
آدم برفـی پـس از توقيـف در جشـنواره فيلـم فجـر، قاچـاق شـد و بـه دليل 
اسـتقبال گسـترده بعدتر، اكران هم شـد يا مارمولک كه قاچاق شـدنش تنها 
سـه هفتـه پـس از اكـران، آن را بـا افت فـروش مواجه كـرد اما كمتـر ايرانی 

نسـبتا علاقمنـد به فيلم و سـينما اسـت كـه مارمولک را نديده باشـد.
پنجـاه كيلـو آلبالو يـا رحمـان ۱۴۰۰ و چند فيلـم ديگر در سـال های اخير 
نيز كه مميزی های محتوايی داشـتند، هم قاچاق شـدند و اين نشـان از آن 
دارد كه واژه قاچاق، از اسـاس حس كنجکاوی مخاطب را نسـبت به محتوای 
اثـر افزايـش می دهد. از اين رو فيلم فسـيل كه برخلاف فيلم های ذكرشـده، 
مميـزی محتوايـی نداشـت نيـز با توسـل بـه واژه قاچـاق توانسـت مخاطب 

بيشـتری دسـت و پـا كنـد و اين اتفاق، به سـود اكـران آنلاين اثر نيز شـد.  

معاون رئیس جمهور: ثبت روایات دست اول رزمندگان تسریع شود
- معاون پارلمانی رئيس جمهور گفت: اگر می خواهيم روايت دست اول را 
رزمندگان مطرح كنند بايد اين امر تسريع شود، بايد مهربانی، عطوفت و ابعاد 

مختلف شخصيت و شجاعت آنها ثبت شود.
 سيدمحمد حسينی  در آيين اختتاميه بيست و يکمين جشنواره ملی 
انتخاب كتاب سال دفاع مقدس در باغ موزه دفاع مقدس اظهار كرد: دفاع 
مقدس يک گنجينه تمام نشدنی است، در گذشته به فرماندهان افتخار 
ايثارگر رفته ايم كه هر  نيز به سراغ هزاران جانباز و  امروز  می كرديم و 
كدام خاطراتشان صفحه ارزشمندی در تاريخ است. وی تبيين و حفظ اين 
خاطرات را مانع از تحريف تاريخ دانست و افزود: هستند هنوز بسياری از 
بسيجيان و رزمندگانی كه خاطرات زيادی از فداكاری خود دارند و خيلی 
از آنها هنوز ناشناخته مانده اند و همه دلسوزان و ناشران و نهادها بايد در 
اين قضيه ورود كنند تا فرهنگ ايثار و از جان گذشتگی همواره در ملت ما 
زنده بماند چون اين فداكاری ها تنها منحصر به دوران دفاع مقدس نيست.

گر می خواهيم روايت دست اول را رزمندگان مطرح كنند بايد اين امر تسريع 
شود، بايد ثبت شود مهربانی، عطوفت و ابعاد مختلف شخصيت آنها و شجاعت 
و اينکه ترس مفهومی در قاموس آنها نداشت در حالی كه آتش دشمن شديد 

بود حركت می كردند و اينها در دفاع مقدس تجلی می يافت
حسـينی ادامه داد: با ثبت اين خاطرات توسـط نويسـندگان و راويان هر سـاله 
ابعـاد جديـدی هـم از آن دوران مشـخص می شـود، چون همه چيـز فقط در 
خـط مقـدم نبوده اسـت و در پشـت صحنه جنگ ابعـاد مختلفی وجـود دارد 
و جزييـات و مسـايل گاهـی بـا افزايش سـن هـا فراموش می شـود پس نبايد 
زمـان را از دسـت بدهيم.معاون پارلمانی رئيس جمهور افـزود: اگر می خواهيم 
روايـت دسـت اول را رزمنـدگان مطـرح كنند بايد اين امر تسـريع شـود، بايد 
ثبت شـود مهربانی، عطوفت و ابعاد مختلف شـخصيت آنها و شجاعت و اينکه 
تـرس مفهومـی در قاموس آنها نداشـت در حالی كه آتش دشـمن شـديد بود 

حركـت مـی كردند و اينهـا در دفاع مقدس تجلـی می يافت.


